
寿ヘルパーステーション　料金表

訪問介護訪問介護訪問介護訪問介護　　　　要介護要介護要介護要介護１１１１～～～～５５５５のののの方方方方

＊身体介護に引き続き生活援助を行う場合、所要時間が２０分から計算して２５分増す

ごとに７０単位（２１０単位）限度に加算した単位数を算定する

＊緊急時訪問介護加算　一回につき１００単位（１０７０円）

介護予防訪問介護介護予防訪問介護介護予防訪問介護介護予防訪問介護　　　　　　　　要支援要支援要支援要支援１１１１・・・・２２２２のののの方方方方

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

◇初回加算　１月につき２００単位（２１４０円）

◇介護職員処遇改善加算　ひと月の合計単位数に１０００分の４０を乗じた単位数を加算

◇早朝（7：00～8：00）夜間（18：00～19：00）帯は２５％増しの利用料となります

◇やむを得ない事情で且つお客様の同意を得て２人で訪問した場合は２人分の料金となります

　急なキャンセルの場合は下記の料金をいただきます

◇ご利用の２４時間前までにご連絡いただいた場合　　　　　無料

３０分以上１時間
未満

１時間以上１時間
３０分未満

「「「「そそそそ　　　　のののの　　　　他他他他」」」」

生活援助中心生活援助中心生活援助中心生活援助中心

２７１７円 ４３０１円 ６２４８円 ８８８円

身体介護中心身体介護中心身体介護中心身体介護中心

◇ご利用の１２時間前までにご連絡いただいた場合　　　　当該料金の５

◇ご利用の１２時間前までにご連絡がなかった場合　　　　当該料金の７

「「「「共通共通共通共通のののの料金料金料金料金にかかわることにかかわることにかかわることにかかわること」」」」

「「「「キャンセルキャンセルキャンセルキャンセル料料料料」」」」

２０分以上３０分
未満

１週に２回程度の介護が必要

１週に３回程度の介護が必要

１３０５４円

所要時間３０分を
増すごとに

◇利用料金の１割が個人負担となります

２０３３円 ２５１４円

４１４０９円

介護予防訪問介護
費

１月につき

１週に１回程度の介護が必要

◇介護保険法改正に伴う利用料の変更があります

２０分以上４５分
未満

４５分以上

２６1０8円


